illius mortem elapsum est nullum, neque in foribus Templi

,

neque alibi, ejus lapidis vestigium inventum est, atque haec

inscriptio , ut superior Anselmi , una fide , et Codice Bre-

sciant nititur. Porro quod lapide isto modo careamus, ut

fere de caeteris omnibus antiquis hujus generis monumentis

a Josepho Bresciano memoratis dicendum, quanto sit detri-

mento , quamque justam suspicandi materiam afFerat nemo

non vidct , praesertim cum reliquae inscriptiones in Ecclesia

S. Antonini manserint, donec ea publico cultui exposita fuit,

quas descriptas apud Vairanum invcnies. Adde vero in hac

ipsa Inscriptione mentioncm fieri de Rodoaldo Rege Longo-

bardorum, quo vivente ea Ecciesia aedificata dicitur. Nemo
tamen ex vetustis Scriptoribus , aut Chronicis, Rodoaldi vi-

tam protrahit ad annum DCLX. , ut in Inscriptione legitur.

Pagius vero in Critica Baronii ad annum DCLIX. Tom. III.

pag. jl. ad num. IV. haec habet: Sigebertus in Chronico

Rodoaldi Longobardorum Regis caedem recte retrhait in an-

num sexcentesimum quinquagesimum primum juxta ea, quar de

Rodoaldi Decessoribus diximus . Ex fide igitur Sigeberti mors

Rodoaldi incidit in annum DCLI. annis novem ante positam
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inscriptionem
, quae a Bresciano affertur. Quae ergo fides ha-

benda huic Scriptori , praeserticn cum Pagius affirmct re£te

caedem Rodoaldi. ia eum annum a Sigeberto constitui ? Selige

alium annum cum Zacharia. Nemo tamen ponit annum

DCLX., nec ipse Zacharias.

XXVI.

BERNARDVS Gallus elea. ante an. DCLXX. Obiit ante an-

num DCLXXIX.

NO T a k

Hujus Episcopatum Rubeus profert usque Ln an. DCCIII. , ve-

rum in subsequenti Desiderii Episcopatu constabit multo ante

hoc tempus Bernardum vitam cum morte commutasse, nec

annum integrura DCLXXFX. ia exercendo pastorali munere

explere potuisse.

XXVII.

DESIDERIVS II. eledus antc an. DCLXXIX. vita fundus

ante an. DCCIII.

NO T AZ
Hunc omisit Rubeus in sua Diptycha. Hinc fattum, ut plus

aequo protrhaeret obitum Bcrnardi, qui eum praecesserat

.

Iaterfuit Desiderius Mediolanensi Synodo habitae sub Man-

sueto Archiepiscopo , an. DCLXXIX. ex Ripamontio lib. IX.

Hist. Eccl. Mediolan. pag. 451«, ubi etiam narrat: peraaa

Synodo Mansuetum, ct Episcopos ejus Synodi ex condiao

Romam mox profeaos sententiam suam in Lateranensi con-

ventu aperuisse, eamque in Acta Concilii relatam fuisse.

Numerus autem Episcoporum fuit XVI. cum corum capite

Archiepiscopo Mediolanensi, ut idem Ripamontius loco su-

perius citato testatur. Ex his ergo patet error, in quem
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lapsus est Rubeus, dc quo sub Bernardo diximus. De hujus

Episcopi obitu nihil explorati habemus

.

xxvni.

ZENO Parmensis ele&. fertur an. DCCIII., obiisse vero anno

DCCXXXIIL, vel ut placet Cl. Bonafossae an. DCCXXIIL

NOT AE

Fuit iste Monachus Ordinis S. BenedicVi. Ncc ullum extat

monumentum, quo certo utrumque extremum dempnstrari

possit

.

XXIX. .

S. SYLVINVS Cremonensis cleaus Episcopus an. DCCXXXIIL,

vita funaus an. DCCLXXVI.
N O T A B

Sub S. SYLVINO Episcopo refert Joseph Brescianus inscriptio-

nem, quam insculptam fuisse affirmat in petra posita in fun-

damentis turris majoris anno Domini DCCLXV. regnante

Stephano II. Sumrno Pontijice, & Aistalpho Longobardorum

Rege, Indiciione VII. Non ne in hisce notis mendum cubat

manifcstum, ne dicam Auctoris plagium? Stephanus enim,

qui dicitur Papa II., creatus fuit anno DCCLIL, vixitque

in Pontificatu annos V. Igitur discrimen est annorum ofto,

ex quo Stephanus II. Pontifcx jam obicrat. Aistulphum vero

Regem iaum fulmine interfeaum fuisse constat ex Chrocic

Euscbii, aliorumque annoDCCLVIIL septennio ante positum

lapidem in turris fundamento , denique anno DCCLXV.
dccurrcbat indiaio III. , non VII., ut apud Brcsciani lapi-

dem legitur.

Miror autem Cl. Zachariam intattis reliais hujusmodi errori-

bus scribere potuisse: Genuinam esse inscriptionem . Vide
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ejus Libr. de Episcop. Cremon. pag. 57., et «eq. Equidem

animadvertit Cl. Bonafossa MS. sui de Episcop. Cremon. pag. 1 1.

vitiatam esse Bresciani Inscriptionem , eique substituendam

alteram ex monumentis Buschetti, apud quem in eodem

lapide omittitur Indi&io , nota vero temporis sic exhibetur £=

Anno DCCLIV. =5 Sed quae fides habenda sit Buschettonon est

hujus loci inquirere: de ea vero, quam sibi promereri possit

Joseph Brescianus, ex hac epigraphe satis liquet. Praeterea

ex subsequentibus adnotationibus saepissime constabit, quot

errata admiserit Auftor iste in Epitaphiis describendis , vel

potius arbitratu suo supplendis, vel confingendis, quaeque

in ejus MS. continentur: ita ut nullam merito sibi fidem

conciliare queat , quod et Au&ores nostri fateri coacti sunt,

inter quos unum memorare sufficiat Arisium » quem vide

Tom. I. pag. jo. ubi ab eo plures invenies repudiatas inscrip-

tiones ab uno illo fbnte manantes .

Hoc loco de lapide superius aUato animadvertere quoque prae-

stat , credibile haud esse, quod in imis adeo fundamentis

,

in quibus posita fuisse asseritur petra inscripta, a quopiam

deinceps subsecutis temporibus inveniri, aut describi potuerit,

prarsertim cum Eridanus nostcr adjacens Vrbi , suis subluvio-

nibus, quo magis profunda prima illa fundamenta invenerint

eo magis eadem, positamque primam petram aquis funditus

submergere debuerit; ita ut, elapsis aliquot saeculis, nulla

spes rcliqua futura esset, ut petra , de qua «ermo.est, ejus-

que inscriptio in lucem amplius prodiret

.

Hujus S. Sylvini Festum quotannis Cremonae celebrabatur

sub die XVI. mensis Februarii , qua ad ccelestem patriam

migrasse credebatur . Merito autem doiendum , quod ejus
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memoria penitus obliterata sit, ira ut in Kalendariis hujut

Ecclesia; saeculi XV. nulla amplius mentio fia t . Vide praeter

Arisium, et alios, Bonafossam in sua MS. serie Episcoporum

.

Notandus potius videtur annus emortualisS. Sylvini in anno

DCCLXXVI., eo quod ejus Successoris elcaio eodem anno

DCCLXXVI. statuenda sit.

xxx.

STEPHANVS II. clca. anno*DCCLXXVI. vita funaus anno

DCCCXVI.

STEPHANI II. cleaio fa^a fuit ab Hadriano summo Pontifice

ad preces Caroli Regis Francorum
, qui postea extitit Impe-

rator Roman. a Leone III. coronatus anno DCCC. De eo

mentionem habet Sicardus in Chronico. Tomo enim VII. Re*

rum Italic. Murar. pag. 579. idem Sicardus ita scribit ~ Hujus

( Caroli Magni ) temporibus claruerunt Alcuinus Carvli Ca-

peLlanus, & Steplianus venerabilis vitoe Cremonae Episcopus,

qui cum Pipino Rege Italiat transtulit Corpus Sancli Zeno-

nis ad Ecclesiam, quam cedijicavcrunt, & multis possessionibus

dotaverunt . Veronae autem haec gcsta fuere . De prima petra

posita in fundamcntis Tcmpli Divi Jacobi creai sub anno

Domini DCCCI. a Stephano II. Episcopo praesente Carolo M.,

ut narrat inscriptio apud Brescianum , fides sit penes eumdem

ob ea, quae alibi jam notavimus, praesertim vero ad Num.XXIV.,

et XXIX. Vide illam apud Zachariam pag. j8. in qua no-

tanda ea verba ET PETRA ISTA IN HOC FVNDAMENTO.
Rogare enim licet

, quando fieri potuerit, ut eruerctur lapis

ille, et cxscribcretur . Sed ad falsitatem hujus lapidis dete-

gendam alio probationum genere modo utamur, quo sane

nihil aptius desiderari potest. Sunt autem Annales Bertiniani,
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quibus continentur res gestae , bella, vittoriae, itinera etc.

Caroli Magni Imperatoris. Extant apud Muratorium Tomo II.

Rcrum Italicarum Scriptorcs pag. 495., et seq. In iis autem

ad annum DCCCI. post narratam incoronationem Caroli M.

in Impcratorem, et Augustum a Leone III. Summo Ponti-

fice ipsa sacratissima die Nataiis Domini anno praecedenti

exeunte DCCC. fadam, haec habentur s Ipse (Carolus nem-

pe Imperaror) post pascha Rorrta digressus, Spoletium venit.

Ibi dum esset II. Kal. Maji hora no3is secunda terremotus

maximus faclus est
t
quo tota Icalia graviter concussa est.

Quo motu teclum Basilicce Beati Pauli Apostoli magna ex

parte cum suis trabibus decidit — Nihii porro magis testatum

in Annalibus tam Ecclesiasticis , quam profanis, quod ingens

ille terremotus anno suprascripto DCCCI. contigerit . En porro

quae ab Autlore paulo post narrantur: sub eodem anno ss

Imperator de Spoletio Ravennam veniens , aliquot dies ibi

muratus Papiam perrexit =5 Tum paulo inferius subditur t:

Ipse vero Imperator
t celebrato die Natalis S. loannis Bapti-

stae apud Eporcjam, Alpcs transgressus , in Calliam reversus

est = Quod autem toto eo anno DCCCI. Impcrator Carolus

amplius in Italiam non vcnerit post Natale Festum S. Joannis

Baptistae , accipe quae sub eodem anno DCCCI. prope finem

sequuntur =3 Ipsius anni mense Octobrio Isaacus Judatus

de Africa cum Elefamo regressus portum Veneris intravit, et

quia propter nives Alpes transire non potuit, in Vercellis

hyemavit =; Redicrat itaque Isaacus cxAfrica mcnsc O&obri

anni DCCCI.aRege Persarum, ad quem missus fuerat a Carolo M.

Si autem Carolus tunc maneret in Italia , necesse non fuisset

Isaaco, ut Verccllis hycmaret . Sed audiamus quae refert sub
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anno mox sequcnti DCCCII. =: Ipsius anni mense Julio

XI11. KaU Augusti venit Isaac cum Eltfante , et ceeteris

muneribus , quce a Rege Persarum missa sunt , et Aquisgrani

omnia Imperatori detulit =3 Singula vcro , quae de reditu

Caroli Imp. in Gailiam anno DCCCI. allata sunt, confir-

mata invenics apudBaronium inAnnal., ct in Critica Pagii,

qui ad Num. VIII. cjus anni insuper haec addit : : Ante

Idus OSlobris ad Schaldim pervenit Carolus; illis enim Idi-

bus Elevationi Sancli Salvii prope Valentianas interfuit
"

Quid luculentius sane , quidque opportunius utroque hoc

textu inveniri poterat ad excludendum prorsus mensem OCto-

brem, quo Carolus Imperator prxsens esse potuerit, quando

a Stephano II. Episcopo Cremonensi asseritur posita fuisse in

fundamentis petra &c? Ipsum lapidem hic subjiciamus ex

cit. Zacharia p. $8. HOC SACRVM TEMPLVM ERECTVM
FVIT AD HONOREM DIVI JACOBl EXPENSIS CAROLI

MAGNI IMPERATORIS SVB ANNO DOMINI DCCCI. ET

PETRA ISTA IN HOC FVNDAMENTO POSITA FVIT

PER MANVM STEPHANI II. EPISCOPI CREMONENSIS

EJVSDEM CAROLI PRESENTIA SVB DIE VIII. MENSIS

OCTOBRIS INDICT. IX.

De hac inscriptione diligentius mihi inquirendum censui, uc

me ipsum ab omni injusta criminatione , in ipso fere initio

defenderem , sitque ea in exemplum plurium similium inscrip-

tionum hujus Catalogi Cremon. Episcop. , quas non ita fa-

cile approbandas videc eruditus Le&or , nisi Monumentorum

pnesidio fulciantur. Sicardus suam Episcoporum seriem ab

hoc Stephano II. auspicatur.

i8 SEHIES EPISCOP.

XXXI.

WLPHAREDVS, vcl WOLPHOLDYS patria Mutinens. clca.

circa an. DCCCXVL, decessit anno DCCCXVIII.

NO T AE

WLPHAREDVS cum Archiepiscopo Mediolanensi , et aliis

Regni proceribus, Duce Bernardo filio conspirasse traditur

contra Ludovicum Pium Imperatorem ejus patrem , ob eam-

que causam detrusum fuisse in Monasterium, ubi Episcopatu

privatus vivendi fincm feccrit an. DCCCXVIII.

XXXII.

ATHO elea. an. DCCCXVIII., vita fun^us ante an. DCCCXXVII.

N 0 T A E

ATHONEM narrat Rubeus in suo Catalogo huic Ecclesiae fuisse

suffeaum Ludovici Imperat. opera, qui eam propterea am-

plissimis privilegiis decoravcrit anno DCCCXXI. Paschali

primo sumrno Pontifice. Cum vero in administrando hoc

Episcopatu expeaationi de se conccptae cumulate satisfecis-

set, diem suum extremum clausisse anno DCCCXLII. Vcrum

in hoc anno cmortuali Athonis designando lapsus est Ru-

bcus , ut mox sub scquenti Episcopo constabit

.

XXXIII.

SINPERTVS Crcmonensis eleaus ante ann. DCCCXXVIL, vita

funaus ante annum DCCCXLI.

N O T A E

Scribit Hippolit. Donesmundus in Htstor. Eccl. Mantuan. part. i.

p. 146. anno quarto , & postremo Pontificatus Eugenii II.,

die sexta Junii initium habuisse Synodum inJict im Mantuse

ad definiendam causam ,
quae vertcbat inter Patriarchas Gra-

dcnscm, ct Aquilejcnscm , utrum nempe Gradensis in jure
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recens acquisito Patriarchatus perseverare deberet ; an vero

Aquilejensi competeret , eo quod ob diuturna bella , ac de-

vastationes a sua Sede profugus , & absens esse debuerat , ut

in antiqua sua jura, et Patriarchatum , abdicante altero,

restitueretur, quod etiam decernente Concilio, ex utriusque

Patriarchae Episcopis suffraganeis convocato obtinuit. Fuerc

omnes num. XXI. primumque locum in eo habuit Archie-

piscopus Ravennae, secundum vero Archiepiscopus Mediola-

nensis. Sinpertus autem EpiscopusCremonensis sedit locoXII.

Addit idem Donesmundus pag. 149. Eugenium Papam paulo

post peractum Concilium vitam cum morte commutasse.

Ex quibus simul notis, quae modo, quaeque initio allatae sunt cer-

to sequitur Concilium tllud in annum iErae vulg. DCCCXXVII.

incidisse . Quapropter merito emendandus Rubeus , qui in

annum usque DCCCXLII. Athonis Episcopatum, ejusque vitam

protraxerat, statuendumque Sinpertum ante an. DCCCXXVII.

ad Sedem Cremonensem eleclum fuisse. Emendandus quoque

Vghellius, dum affirmat Sinpertum interfuisse Synodo Man-

tuanae anno DCCCXXIV., Donesmondum ipsum in testem

adducens, qui, ut probavimus paulo ante, eam Synodum

triennio post habitam fuisse ostendit. Vide etiam Collc&ionem

novissimam Conciliorum Venetam pag. 494«» ubi haec omnia,

quae hactenus allata sunt confirmata invenies.

Joseph Brescianus apud Zachariam pag. $9., huic Sinperto

alium quemdam Athonem subjungit, qui fuerit Episcopus

anno DCCCXXX. Verum cum de eo sileant caeteri omnes

probatae fidei Au£tores , qui chronologicam Episcoporum Cre-

monen. Seriem ediderunt , Athonem hunc II. ab ea expun-

gendum cxistimo. Accedit etiam alia potior ratio
,
quae du-
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citur ex Placito Ludovici II. Imp. favore Fanchoardi Cre-

monensis Episcopi anno DCCCXLII. emisso, apud Mura—

torium Aotiquitat. Med. /Evi T. 1 1. pag. 979. Vide Monum. I.

Cum enim illud Placitum comple&atur omne tempus, quo

utrique Athones, si quidem duo extitissent, Ecclcsiae Cre-

monensi praeesse potuerunt, de uno quidem in eo semel,

iterum , et tertio fiat mentio , de altero in eodem Placito

altum plane silcntium. Revera tamen necesse fuisset, ut unus

ab altero distingueretur , ut constaret, de quo nomioatim

sermo esset. Idque ex facVi narratione clarius patebit, quod

ita se habuit. Panchoardus Episcopus coram Aldegiso Co-

mite Misso, quam plures oculatos testes induxit ad proban-

dum Curtes quasdam a Carolo M. olim Ecclesiae Cremonensi

dono datas fuisse. Nominatim vero eas Curtes Stephano Crc-

monen. Ecclesiae Praesuli concessas , et post Stephanum

possessorem fuisse Atonem eo usque dum Rotechild Bajulus

Pipini Regis contra legem, & malo ordine Atonem Episcopum

disvestivit. Atque hoc idem a singulis testibus iisdem expressis

verbis confirmatur. Rogo itaque cum hi singuli testes, qui

anno DCCCXLII. testimonium dixerunt, teque oculatos fa-

tentur a Stephani Episcopi tempore , ac propterea ignorare

non poterant utrum unus , an duo revera Athones Episcopi

Cremonen. extitissent; rogo, inquam,an fieri poterat, ut si-

lentio praetermitteretur innuere de primo ne , an de secundo

Athone verba fiercnt, si duo ejus nominis admittendi forent?

Ex his habes, quanti faciendum sit patrocinium Cl. Zachariae,

pag. 60. et Bonafossae MS. pag. 13. pro tuenda causa Bre-

sciani de duplici Athone admittendo in Sede Episcopali

Cremonac

.
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Subjungitur apud Iaud. Zachariam ibid. ex eodem laud. Bre-

sciano inscriptio, in qua mentio fic reaedificatae Ecclesiae Ca-

brielis Archangeli expensis Siniperti de Adobatis civis , &

Episcopi Cremonensis Anno Domini DCCCXXIII. Si ge-

nuina esset hacc inscriptio statuendum foret Sinpertum jam

ab anno DCCCXXIU. Sedem Cremonensem tenuisse, sed

nil fidendum istis mercibus Brescianis. Mitto caeteras excep-

tiones: quod hujusmodi lapides, inter se plane similes sint

phrasi, et stilo, quae multo posteriorem acratem redolent

.

Illud hic animadvertere sufficiat, quod sit Lapis ex eorum

genere, qui civium Cremonensium nomen, cognomenque

exhibent. AUbi vero jam notavimus: ante saeculura XI. co-

gnomina in inscriptionibus adjici non consuevisse, ut de adul-

terina Bresciani merce dubitare minime fas sit. Singulare

illud accidit , quod nullus horum Lapidum , qui utique ob

eorum venerandam antiquitatem diligentius custodiendi

,

servandique fuissent , modo extet , qui oculis nostris subjici

queat , ut saltem de literarum forma, qua scripti fuerant

aliquid proferre fas esset.

XXXIV.

PANCHOARDVS eledus circa ann. DCCCXLI. vita funflus

ante ann. DCCCLI.

NOT AE

Fidenter nimis affirmat Cl. Bonafossa MS. sui pag. 13. Pan-

choardum jam ab anno DCCCXL. Episcopalem hanc Sedem

tenuisse ex Privilegio, eodem anno ipsi , & ejus Ecclesiee

nuncupatar, S. Mariac , & S. Stephani a Lothario Imp. concesso.

Nam notae, quse in fine ejus Privilegii adjiciuntur annnm

indicant DCCCXLI. Sic enim se habent Lotharii pii Imperatoris
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anno in Italia XXII. in Francia XXI. Ind. IV. Datum Quin-

tiani Villa IV. Idus Martii . Vide Monum. II. An. DGGCXL.

decurrebat Indi&io III., & Loth. Imp. ann. XXI. Vide

Critic. Pagii in Annal. Baronii ad praefatos annos. Etiam

Cl. Zacharias pag. 61. citat. Privilegium a Muratorio editum

T. II. Antiq. M. jEvi col. 975. in quo Lotharius Panchoardo

concedit, ut per solos testes jura suae Ecclesiae deperdita

recuperare possit, quod inquit Zacharias, ad annum spe&ac

DCCCXL. Muratorius circumspedius notat datum circiter

annum DCCCXL. Sed revera cura Fragmentum hujusmodt

careat notis omnibus, qaae ad annum designandum appositar

fuerant, nihil certi ex eo defioiri posse per se patet. Vide

Monum. III.

Itaque, quod pro certo statui posse video , illud est , Panchoar-

dum jam ab anno DCCCXLI. Episcopatum Cremoncosem

obtinuisse . Anno vero sequenti ex Decrcto Synodali Angel-

berti Archiep. Mediolanensis , quod editum vide apud Mu-

ratorium Antiq. Med. ,Evi Tom. V. pag. 980. interfuisse

Panchoardum Synodo Mediolani habitae pro conflrmanda

immunitate Monasterii Brixiani &c. In fine vero adjiciuntur

hujusmodi notae: Anno Dominicet Incarnat. DCCCXLIL
Anno imperii Lotharii vigesimo tertio , Indiftione Quinta .

Quae quidem ea , quae paulo sufra allata sunt mirifice con-

firmant. Vide Monum. IV. Nulla reperio monumenta , quae

ad postcriorem aetatem spedent , quaequc idonea sint ad an-

num Panchoardi emortualem definiendum . Illud certum est

eumdcm anno DCCCLI. diem suum extremum jam obiisse
,

ut mox in subsequenti Episcopo patebit

.
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XXIV.

BENEDICTVS Cremonensis huic Ecclesiae praeerat jam anno

DCCCLI. vita funaus post ann. DCCCXXCI.

NOTAE
A Ludovico II. Imp. Lotharii Imp. filio confirmationem obti-

nuit Benediclus omnium privilegiorum ad Ecclesiam suam

spe&antium . Ex notis autem chronologicis , quac habentur

in fine, patet Placitum iliud datum fuisse ann. DCCCLI. Sic

euim se habent: Datum IIII, Idus Januarii, anno Domini

Lotharii sereniss. Aug. in Italia XXXII. , & Ludovici Magni

Imperatoris I. Indi3. XIV. Quae simul notae omnes ann.

suprascriptum DCCCLI. designant . Adi Pagium in Crit. Ba-

ronii ad eumdem annum . Vide Monum. V. Mitto alia duo

Diplomata videnda apud Murat., ficZachariara, quae signant

IndiS. XV. usque etiam in mcnscm Septembrem, 8c ann.

LudOvici Augusti II., quae utique signant annum DCCCLIL,

utroque Au£lore teste . Hinc emcndandus in primis Rubeus,

, qui Panchoardi mortem protraxit in ann. usque DCCCLVI.

,

simulque Benediai successioncm in cumdem annum. Notao-

dus praeterea Vghellius , qui non modo de Panchoardi fine

cum Rubco consentit , sed ctiam putavit Privilegium Ludo-

vici II., cujus notas chronol. paulo ante dedimus, ad ann.

DCCCLXX. refercndum cssc. Nec omittendus postremo loco

Cl. Bonafossa , qui nescio
, qua de causa MS. sui pag. 1 5

.

tergo, scribere potuerit: Benediclum usque ab anno DCCCL.
Patriae su<x Episcopatum fuisse consecutum, sese refcrens ad

idcm Privilegium Ludovici II. , quod caeteri Chronologi

,

praeeunte Pagio, & ipso Zacharia conscntiente , ad annum

sequentcm mcrito assigoandum statuunt. Neque ea ratio,
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quam subjungere videtur iis verbis: cum eodem anno ant-

plissima privilegia a Ludovico II. retulerit anno ejus imperii

primo, quidquam prodesse potest ; annus enim primus im-

perii Ludovici II. sociandus cum anno Salutis DCCCLI.

,

cujus notae chronologicae supra allatae impugnandae fuissent

a Bonafossa, si quid in rem suam probare voluisset.

Plura alia Privilegia, & Placita obtinuit Benediaus, ex quibus

ea seligam, quae ad ejus Episcopatus diuturnitatem demon-

strandam inserviunt. Talia sunt, quae probant Benedi&um

interfuisse coronationi Caroii Calvi Papiae fa&ae anno

DCCCLXXV. de qua Baronius ad ann. DCCCLXXVI. , ut

etiam notat Coletus. Vide etiam Zachariam pag. 65. Tale

et illud ex Chronico Andreae cujusdam Presbyteri , ex quo

constat Benedi&um nostrum circa annum DCCCLXXV. cum

pluribus aliis Episcopis Mediolanum detulisse corpus Ludo-

vici II. Imperatoris paulo ante vita funai. Vide Tom. I.

Antiquit.Murat. col. jo. Alterum vero Privilegium Cartomanni

emissum anno DCCCLXXVI., II. Id. Martii India. X^,
probat adhuc inter vivos egisse Benediclum Episcopumi cui

a Cariomanno, ejusque Ecclesiae confirmata fuisse constat

omnia bona, & jura ad eamdem Ecclcsiam spc£tantia. Vide

Tom. VI. Antiq. Italic. col. 363. ubi in fine p. 36J. habentur

hujusmodi notas. Data II. Idus Martii anno Christi propitio

II. Domni Carlomanni Iiegis Italiae. Indiclione XI. De-

nique duo aiia sunt Diplomata, quae ad rem nostram maxi-

me faciunt. Primum extat in Lib. Privil. Ecclesiae Cremo-

nensis pag. 11. n. 8. Initium est hujusmodi s In Nomine

Sanclissima & Individuce Trinitatis Carolus Dei gratla Im-

perutor Augustus: ad preces Benedidi Cremonensis Episcopi,
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& inhaerens privilegiis &c. In fine Data III. Kal. Martii

Anno XXXVII. Begni Caroli Imperatoris in Francia, &
Imperii ejus I. Aclum in S. Sophia juxta Papiam, Vide

Mon. VI. Differt ab isto aliud fcre simile Privilcgium apud

Murat. Tomt II. parte altera, pag. 148., ideoque unum cum

altcro conciliandum. Alterum refert Campus, et ex eo Murat.

Annalium Italiae Tom. V. pag. 150. Est Carlomanni, in eo-

que hujusmodi habentur notae =5 Datum Papioe V. Idus

Aprilis Anno Incarnationis Dominicx DCCCLXXXI. /n-

didione XIV. Anno Imperii primo =3 Vide Monum. VII.

Cum itaque utrumque Diploma signet annum imperii Carlo-

manni primum, consequens profecto est unum, 6t alterum